
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 16/01/2025 às 15:45:05.
Código verificador: B4BC44

Página 1 de 4

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Cachoeira de Minas
Prefeitura Municipal de Cachoeira de Minas

Pregão Eletrônico - 045/2024

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de conhecimento do Edital Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que
cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaração de Não-Emprego de menores Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7° da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda
Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e
de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaração de Inexistência de Fato Superveniente Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente
processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - ROTEIRO 02: VEÍCULO COM CAPACIDADE PARA 35 ALUNOS
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

54.175.384 AURIZAN
DE SOUZA FERREIRA

54.175.384/0001-
02

28/12/2024 -
19:57:03

torino mb 220 R$654,00 R$ 143.880,00 Sim

TRANSPORTES
COLETIVOS VILAS
BOAS LTDA

04.283.403/0001-
46

09/01/2025 -
15:48:44

Induscar Apache
U

M. Benz 220 R$650,00 R$ 143.000,00 Sim

PAMELA TOURINHO
BRITO DUARTE

43.109.155/0001-
73

09/01/2025 -
14:30:08

DCC DCC 220 R$5.000.000,00 R$
1.100.000.000,00

Sim

0002 - ROTEIRO 03: VEÍCULO COM CAPACIDADE PARA 29 ALUNOS
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

54.175.384 AURIZAN
DE SOUZA FERREIRA

54.175.384/0001-
02

28/12/2024 -
19:57:54

torino mb 220 R$814,00 R$ 179.080,00 Sim

SAO FRANCISCO
VIAGENS LTDA

01.583.800/0001-
45

06/01/2025 -
15:26:45

VOLARE V8 ON MARCOPOLO 220 R$815,00 R$ 179.300,00 Sim

PAMELA TOURINHO
BRITO DUARTE

43.109.155/0001-
73

09/01/2025 -
14:30:52

DCC DCC 220 R$5.000.000,00 R$
1.100.000.000,00

Sim

0003 - ROTEIRO 04: VEÍCULO COM CAPACIDADE PARA 15 ALUNOS
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

54.175.384 AURIZAN
DE SOUZA FERREIRA

54.175.384/0001-
02

28/12/2024 -
19:58:53

kombi wv 220 R$498,00 R$ 109.560,00 Sim

Arnoldo de Oliveira
Rocha

486.676.416-34 06/01/2025 -
15:44:27

MICROONIBUS VW/ KOMBI
ESCOLAR

220 R$504,00 R$ 110.880,00 Não

PAMELA TOURINHO
BRITO DUARTE

43.109.155/0001-
73

09/01/2025 -
14:31:26

DCC DCC 220 R$5.000.000,00 R$
1.100.000.000,00

Sim

0004 - ROTEIRO 05: VEÍCULO COM CAPACIDADE PARA 15 ALUNOS
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

54.175.384 AURIZAN
DE SOUZA FERREIRA

54.175.384/0001-
02

28/12/2024 -
19:59:46

kombi wv 220 R$338,00 R$ 74.360,00 Sim

PAMELA TOURINHO
BRITO DUARTE

43.109.155/0001-
73

09/01/2025 -
14:31:59

DCC DCC 220 R$5.000.000,00 R$
1.100.000.000,00

Sim

0005 - ROTEIRO 06: VEÍCULO COM CAPACIDADE PARA 29 ALUNOS
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

54.175.384 AURIZAN
DE SOUZA FERREIRA

54.175.384/0001-
02

28/12/2024 -
20:00:36

torino mb 220 R$504,00 R$ 110.880,00 Sim

SAO FRANCISCO
VIAGENS LTDA

01.583.800/0001-
45

06/01/2025 -
15:33:05

IBRAVA APOLLO VW/9.150 220 R$505,00 R$ 111.100,00 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 16/01/2025 às 15:45:05.
Código verificador: B4BC44

Página 2 de 4

PAMELA TOURINHO
BRITO DUARTE

43.109.155/0001-
73

09/01/2025 -
14:32:51

DCC DCC 220 R$5.000.000,00 R$
1.100.000.000,00

Sim

0006 - ROTEIRO 18: VEÍCULO COM CAPACIDADE PARA 15 ALUNOS
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

54.175.384 AURIZAN
DE SOUZA FERREIRA

54.175.384/0001-
02

28/12/2024 -
20:01:22

kombi wv 220 R$570,00 R$ 125.400,00 Sim

CESAR DE PAULA
PEREIRA
TRANSPORTES

07.537.011/0001-
54

06/01/2025 -
16:15:30

JUMPER M33M
23S

CITROEN 220 R$590,00 R$ 129.800,00 Sim

PAMELA TOURINHO
BRITO DUARTE

43.109.155/0001-
73

09/01/2025 -
14:33:38

DCC DCC 220 R$5.000.000,00 R$
1.100.000.000,00

Sim

0007 - ROTEIRO 22: VEÍCULO COM CAPACIDADE PARA 31 ALUNOS
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

54.175.384 AURIZAN
DE SOUZA FERREIRA

54.175.384/0001-
02

28/12/2024 -
20:02:03

torino mb 220 R$518,00 R$ 113.960,00 Sim

PAMELA TOURINHO
BRITO DUARTE

43.109.155/0001-
73

09/01/2025 -
14:34:12

DCC DCC 220 R$5.000.000,00 R$
1.100.000.000,00

Sim

Critérios de desempate do processo

54.175.384 AURIZAN DE SOUZA FERREIRA
Declarações Resposta Selecionada

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Sim

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País. Sim

Empresa brasileira. Sim

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim

Arnoldo de Oliveira Rocha
Declarações Resposta Selecionada

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Não

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País. Não

Empresa brasileira. Não

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Não

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Não

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Não

CESAR DE PAULA PEREIRA TRANSPORTES
Declarações Resposta Selecionada

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Sim

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País. Sim

Empresa brasileira. Sim

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim

PAMELA TOURINHO BRITO DUARTE
Declarações Resposta Selecionada

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 16/01/2025 às 15:45:05.
Código verificador: B4BC44

Página 3 de 4

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País. Sim

Empresa brasileira. Sim

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim

SAO FRANCISCO VIAGENS LTDA
Declarações Resposta Selecionada

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Sim

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País. Sim

Empresa brasileira. Sim

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim

TRANSPORTES COLETIVOS VILAS BOAS LTDA
Declarações Resposta Selecionada

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Sim

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País. Sim

Empresa brasileira. Sim

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

TRANSPORTES COLETIVOS VILAS BOAS LTDA 04.283.403/0001-46 60 dias

SAO FRANCISCO VIAGENS LTDA 01.583.800/0001-45 60 dias

54.175.384 AURIZAN DE SOUZA FERREIRA 54.175.384/0001-02 120 dias

PAMELA TOURINHO BRITO DUARTE 43.109.155/0001-73 120 dias

CESAR DE PAULA PEREIRA TRANSPORTES 07.537.011/0001-54 60 dias

Arnoldo de Oliveira Rocha 486.676.416-34 60 dias

Fornecedores divulgados.

Érica Jussara Ribeiro

Pregoeiro

Luanna Monteiro Machado

Apoio



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 16/01/2025 às 15:45:05.
Código verificador: B4BC44

Página 4 de 4

Priscilla Vieira de Rezende

Apoio


